Kính gửi:   UBND xã Ba Dinh, tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-TGPL ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Trung

tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh số 1 về việc tổ chức Hội nghị truyền thông về

trợ giúp pháp lý trong Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 (viết tắt là Kế hoạch số 08).

Theo đó, Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh số 1 (viết tắt là Trung tâm) sẽ

tiến hành tổ chức Hội nghị truyền thông về trợ giúp pháp lý trong Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tại xã Ba Dinh (viết tắt là Hội nghị truyền thông) nhằm tạo cầu nối giúp

cho người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tăng cường, nâng cao

khả năng tiếp cận và thụ hưởng các hoạt động trợ giúp pháp lý (viết tắt là TGPL)

có chất lượng. Bảo đảm công bằng trong tiếp cận công lý cho người dân vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi nhằm giúp họ bảo vệ quyền và lợi ích hợp

pháp của mình khi gặp các vướng mắc, tranh chấp liên quan đến pháp luật.

Theo nội dung Kế hoạch số 08 (Kế hoạch số 08 đã gửi đến địa phương),

Trung tâm có nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan, tổ chức địa phương để triển

khai thực hiện Hội nghị truyền thông về TGPL cho nhóm đối tượng là người dân

sinh sống ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại xã Ba Dinh. Do đó,

Trung tâm kính đề nghị UBND xã phối hợp thực hiện các nội dung cụ thể sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian tổ chức: 08 giờ 00 phút ngày 10/10/2025 (thứ sáu).

- Địa điểm: Hội trường Uỷ ban nhân dân xã Ba Dinh.

- Địa chỉ: thôn Nước Lang, xã Ba Dinh, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Thành phần tham dự

Dự kiến tổng số lượng người tham gia Hội nghị truyền thông là 150 người.

Đối tượng tham dự: Người dân sinh sống ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi trên địa bàn xã Ba Dinh. Để thống nhất trong việc mời đại biểu tham

dự, kính đề nghị UBND xã Ba Dinh phối hợp lập danh sách sách (ghi rõ thành

SỞ TƯ PHÁP TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM TRỢ GIÚP PHÁP LÝ

 NHÀ NƯỚC TỈNH SỐ 1

Số:     /TGPL1
V/v phối hợp tổ chức Hội nghị truyền

thông về Trợ giúp pháp lý trong

Chương trình mục tiêu quốc gia

 phát triển kinh tế - xã hội vùng

 đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025

2

phần không hưởng lương từ ngân sách nhà nước, nếu có) và mời đại biểu tham dự

đúng đối tượng.

Danh sách đại biểu tham dự đề nghị gửi về Trung tâm theo địa chỉ: Trung

tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh số 1, Số 63 Phan Đình Phùng, phường Cẩm

Thành, tỉnh Quảng Ngãi (đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ gmail:

moduc041291@gmail.com) trước ngày 01/10/2025 để Trung tâm chuẩn bị các

điều kiện cần thiết cho việc tổ chức Hội nghị truyền thông.

Trung tâm rất mong quý cơ quan trên địa bàn xã quan tâm phối hợp, tạo

điều kiện để Hội nghị được diễn ra thuận lợi và mang lại hiệu quả thiết thực.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ số

điện thoại liên lạc của Trung tâm: (0255) 3.714.527 hoặc 0917.534.479 gặp Đ/c

Bùi Thị Thuyết Anh, Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp để cùng phối hợp

giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Sáu);

- Chánh Văn phòng Sở;

- GĐ, các PGĐ Trung tâm;

- Các Phòng: HC-TH, NVTGPL;

- Lưu: VT, HCTH, KT.

         GIÁM ĐỐC

          Bùi Phú Vũ

mailto:moduc041291@gmail.com

		2025-09-18T21:55:55+0700

		2025-09-19T10:48:39+0700

		2025-09-19T10:48:39+0700

		2025-09-19T10:48:39+0700

		2025-09-19T10:48:39+0700